
 

 

Přílohy 

Seznam příloh 

Graf č. 1:  Zpráva Europolu za rok 2006-2008, 

http://www.loonwatch.com/2010/01/terrorism-in-europe/, [2011-07-27]. 

Graf č. 2:  Klesající tendence počtu teroristických útoků, 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cmsUpload/TE-SAT%202010.pdf, [2011-07-

27]. 

Obrázek č. 1: Stav terorismu v EU (podle Strategie 2010-2012), 

http://www.mvcr.cz/soubor/nap-2010-pdf.aspx, [2011-07-27]. 

Obrázek č. 2: Systém určování prvků KI, MIKLÓS, D. Zásadní změny zákona o 

krizovém řízení. Přednáška. Lázně Bohdaneč : Institut ochrany obyvatelstva, 11. 2. 

2011.  

Tabulka č. 1: Prioritní oblasti KI České republiky v roce 2004, SVOBODA, Zdeněk. 

Kritická infrastruktura a její ochrana [online]. Diplomová práce. Ostrava : Technická 

univerzita, Fakulta bezpečnostního inženýrství, 2010 [cit. 2011-08-16]. 74 s. Vedoucí 

diplomové práce Danuše Kratochvílová. Dostupný z: <www.hzscr.cz/soubor/dp-ki-a-

jeji-ochrana-2010-uplna-pdf.aspx>. 

Tabulka č. 2: Prioritní oblasti KI České republiky v roce 2007, SVOBODA, Zdeněk. 

Kritická infrastruktura a její ochrana [online]. Diplomová práce. Ostrava : Technická 

univerzita, Fakulta bezpečnostního inženýrství, 2010 [cit. 2011-08-16]. 74 s. Vedoucí 

diplomové práce Danuše Kratochvílová. Dostupný z: <www.hzscr.cz/soubor/dp-ki-a-

jeji-ochrana-2010-uplna-pdf.aspx>. 

 

 

 

 

 

 



 

 

84,80%

8,30% 6,50%

0,40%
0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

Procentuální podíl na teroristických činech v Evropské unii

Separatisté Ostatní Představitelé extrémní levice Islamisté

Graf č. 1: Zpráva Europolu za rok 2006-2008 

Informace uvedené v původním grafu (na níže uvedené internetové stránce) byly 

přeloženy z anglického jazyka (vlastní překlad) a samotný graf byl vytvořen v nové 

podobě (se zachovanými hodnotami) v Microsoft Excel.  

 

Pramen: http://www.loonwatch.com/2010/01/terrorism-in-europe/, [2011-07-27]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

581

841

441

753

294

587

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Počet útoků Počet zatčených

2007 2008 2009

Graf č. 2: Klesající tendence počtu teroristických útoků 

Informace uvedené v původním grafu (na níže uvedené internetové stránce) byly 

přeloženy z anglického jazyka (vlastní překlad) a samotný graf byl vytvořen v nové 

podobě (se zachovanými hodnotami) v Microsoft Excel.  

Počet neúspěšných, zmařených či úspěšných útoků a počet zatčení podezřelých v 

roce 2007-2009 v EU 

Pramen: http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cmsUpload/TE-SAT%202010.pdf, 

[2011-07-27]. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrázek č. 1: Stav terorismu v EU (podle Strategie 2010-2012) 

Země Evropské unie, kde byly v letech 2006-2008 uskutečněny teroristické útoky (nebo 

kde byly tyto útoky odhaleny ve stádiu příprav) jsou označeny oranžovou barvou. V 

zemích označených žlutě došlo (ve stejném období) alespoň k zatčení osob, důvodně 

podezřelých ze zapojení do teroristických aktivit. 

Ve všech zemích, které s Českou republikou sousedí, se uvedené případy odehrály.  

Avšak „díky“ nedávným událostem (které jsou příliš aktuální, aby mohly být ve 

Strategii uvedeny) by měla být ČR též označenou žlutou barvou. Zmíněnými událostmi 

bylo zatčení 7 stoupenců radikální islámské organizace Jamaat Shariat, kteří byli 

podezřelí z podpory terorismu. 

Pramen: http://www.mvcr.cz/soubor/nap-2010-pdf.aspx, [2011-07-27]. 

 

 

 

 



 

 

Prvek 

Obrázek č. 2: Systém určování prvků KI 

Koncepce schématu je převzata bez obsahových změn z níže uvedeného zdroje, změny 

byly provedeny pouze, co se týče úpravy vzhledu schématu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pramen: MIKLÓS, D. Zásadní změny zákona o krizovém řízení. Přednáška. Lázně 

Bohdaneč : Institut ochrany obyvatelstva, 11. 2. 2011.  

 

 

 

 

 

 

 

ÚSÚ 

MV 

Vláda 

Návrh 

 

Seznam 

Usnesení 

vlády 

Státní Soukromý 

Opatření 

obecné povahy 

Informace MV 

Informace 

HZS krajů 
HZS 



 

 

Tabulka č. 1: Prioritní oblasti KI České republiky v roce 2004 

Oblasti kritické infrastruktury, které byly stanoveny v roce 2004 usnesením VCNP č. 

190 ze dne 23. 3. 2004. 

Pramen: SVOBODA, Zdeněk. Kritická infrastruktura a její ochrana [online]. 

Diplomová práce. Ostrava : Technická univerzita, Fakulta bezpečnostního inženýrství, 

2010 [cit. 2011-08-16]. 74 s. Vedoucí diplomové práce Danuše Kratochvílová. 

Dostupný z: <www.hzscr.cz/soubor/dp-ki-a-jeji-ochrana-2010-uplna-pdf.aspx>. 



 

 

Tabulka č. 2: Prioritní oblasti KI České republiky v roce 2007 

Oblasti národní kritické infrastruktury schválené v roce 2007 na základě usnesení BRS 

č. 30 ze dne 3. července 2007. 

Pramen: SVOBODA, Zdeněk. Kritická infrastruktura a její ochrana [online]. 

Diplomová práce. Ostrava : Technická univerzita, Fakulta bezpečnostního inženýrství, 

2010 [cit. 2011-08-16]. 74 s. Vedoucí diplomové práce Danuše Kratochvílová. 

Dostupný z: <www.hzscr.cz/soubor/dp-ki-a-jeji-ochrana-2010-uplna-pdf.aspx>. 


